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Har ministeren virkelig ikke mere tillid til de 
kommunale politikere, til, at det ville de godt 
kunne håndtere? Vi kunne i hvert fald prøve at 
lave nogle studier i, hvad der ville ske, når de 
kan håndtere det. 

(Kort bemærkning). 
Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jamen jeg må sige til fru Lise von Seelen, at 
kommunerne jo har al mulig frihed til at gøre 
noget yderligere, til at følge op med forskellige 
initiativer, med henblik på hvordan man gerne 
vil sikre sig, at der er nogle rigtig gode forhold 
rundtom på landets plejehjem. Dér er der -  hav- 
de jeg nær sagt -  frit slag med hensyn til gode 
ideer a la dem, fru Lise von Seelen er inde på. 

Jeg kan bare konstatere på baggrund af den 
undersøgelse, vi har lavet, at den mulighed, der 
er for, at lokalpolitikere deltager i de her tilsyns- 
besøg, som man skal udføre, har vist sig ikke at 
være hensigtsmæssig, og derfor lægger jeg op 
til, at lokalpolitikere ikke skal deltage i de her 
tilsynsbesøg. Men hvad man så i øvrigt vil lave 
af besøg og dialog og arrangementer er helt op 
til den enkelte kommunalbestyrelse. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Fru Lise von Seelen for den sidste korte be- 
mærkning. 

(Kort bemærkning). 
Lise von Seelen (S): 
Jamen jeg må konstatere, at ministeren slet ikke 
har den samme tillid til dialog mellem menne- 
sker med hensyn til dem, der skal løse opgaven, 
som vi Socialdemokrater har. 

Men jeg vil gerne flytte mig -  nemlig hen til at 
nævne, at ministeren roser os for at have ændret 
holdning, have flyttet os i vores synspunkter, og 
jeg ville også gerne kunne rose ministeren. For 
hvis nu vi skal etablere en særlig enhed -  og det 
koster selvfølgelig nogle penge at etablere den -  
så vil jeg gerne kunne rose ministeren for også at 
have flyttet sig, for at gøre noget helt nyt og sige, 
at når vi giver kommunen og ældreplejen en ny 
opgave, så får de også pengene med til det. 

Hvis ministeren ville flytte sig og lave noget 
helt nyt på den her måde, så ville jeg også rose 
ministeren. 

(Kort bemærkning). 
Socialministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg kan kun sige til fru Lise von Seelen, at der al- 
tid følger penge med, når vi stiller nye krav til 

kommunerne, og det er simpelt hen ikke til at 
komme uden om. Det skal kommunerne nok 
sørge for. Tit og ofte har vi også nogle meget 
drøje forhandlinger, og det er jo simpelt hen en 
aftale, vi har, at når der bliver stillet nogle nye 
krav, følger der også penge med, hvis det i øv- 
rigt medfører ekstra udgifter. 

Kl. 14.55 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik dermed til anden behandling. 

Afstemning 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Sociallld- 
valget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
8) Første behandling af lovforslag nr. L 135: 
Forslag til lov om ændring af lov om social ser- 
vice og lov om tilbageholdelse af stofmisbru- 
gere i behandling. (Forbedret indsats for udsat- 
te børn og unge samt tilbageholdelse af gravi- 
de stofmisbrugere i behandling m.v.). 
Af socialministeren (Eva Kjer Hansen). 
(Fremsat 31/1 2007). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Hans Andersen (V): 
Med dette lovforslag forbedrer vi nu indsatsen 
over for de mest udsatte børn og unge og fami- 
lier og udvider de lovgivningsmæssige rammer 
for at yde en tidlig indsats. 

Lovforslaget består af tre dele: En udvidelse 
af reglerne for særlig støtte til udsatte gravide; 
en forbedring af mulighederne for at fastholde 
gravide stofmisbrugere i behandling under gra- 
viditeten; og en indførelse af retten for børn og 
unge til selv at medbringe en bisidder til møder 
med kommunen. 

Forslagets første del lægger op til at ændre de 
handlemuligheder, som allerede eksisterer over 
for forældre, således at de også kan anvendes 


